



5	12000	ARROZ BRANCO: POLIDO TIPO 1, ARROZ AGULHINHA CLASSE LONGO FINO, PRODUTO ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTANCIAS NOCIVAS A SAÚDE. PACOTE DE 1 KG EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ROTULO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE/ LOTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MAIORAL	KG	R\$ 6,97	seis reais e noventa e sete centavos	R\$ 83.640,00	oitenta e três mil, seiscentos e quarenta reais
6	500	AVEIA, FLOCOS FINOS, PRODUTO RESULTANTE DA MOAGEM DE GRÃOS DE AVEIA APÓS LIMPEZA E CLASSIFICAÇÃO, 100 NATURAL SEM ADITIVOS, SEM CONSERVANTES. LIVRE DE IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O-ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, NÚMERO DE LOTE. CAIXAS DE 200 GRAMAS. VALIDADE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	YO	UND	R\$ 5,79	cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 2.895,00	dois mil, oitocentos e noventa e cinco reais
7	18000	BISCOITE DOCE, TIPO MARIA - OS BISCOITOS OU BOLACHAS DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIA TERROSA, PARASÍTOS, DEVENDO ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, PACOTE DE 350G.	ESTRILA	PCT	R\$ 5,79	cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 104.220,00	cento e quatro mil, duzentos e vinte reais



8	19000	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, INTEGRO E CROCANTE, VALOR CALÓRICO MÍNIMO DE 450 KCAL POR 100G. COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, AÇUCAR, FERMENTOS QUÍMICOS, SAL, LECTINA DE SOJA. ENRIQUECIDA COM VITAMINAS DO COMPLEXO B. EMBALAGEM PLÁSTICA PRIMÁRIA DE 350G, INVIOLADA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE 350 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	ESTRELA	PCT	R\$ 6,24	seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 118.560,00	cento e dezoito mil, quinhentos e sessenta reais
9	150	BISCOITO, INTEGRAL, COMPOSTO POR 03 CEREAIS, TEOR REDUZIDO DE GORDURAS SATURADAS, 0 GORDURAS TRANS, SEM CORANTES, SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM PLÁSTICA PRIMÁRIA DE 400G, INVIOLADA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E NUMERO DE LOTE. PACOTE 400 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	ESTRELA	PCT	R\$ 9,20	nove reais e vinte centavos	R\$ 1.380,00	mil trezentos e oitenta reais
12	3168	CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MOÍDO TIPO 1, TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO, COM ASPECTO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A VÁCUO DE 250 GRAMAS. NA EMBALAGEM DO PRODUTO É NECESSÁRIO CONSTAR OS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PIRO	UND	R\$ 7,28	sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 23.063,04	vinte e três mil e sessenta e três reais e quatro centavos



13	9000	CARNE BOVINA, SALGADA CHARQUE, DE 1ª QUALIDADE, CURADA E SECA, PONTA DE AGULHA, BAIXO TEOR DE GORDURA MÁXIMO 15, ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO LACRADAS OU PLÁSTICO. EMBALAGEM À VÁCUO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE PACOTE DE 500 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM) OU, SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE), OU SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF)	DUPLI	PCT	R\$ 29,17	vinte e nove reais e dezessete centavos	R\$ 262.530,00	duzentos e sessenta e dois mil, quinhentos e trinta reais
14	8124	CARNE SUÍNA CUBOS: CARNE SUÍNA SEM PELE, SEM GORDURA E SEM OSSO, NOVA/FRESCA CORTE EM CUBOS PEQUENOS. SER LIVRES DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPROPRIAS PARA O CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLEPTICAS. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE PRÓPRIA PARA ALIMENTOS, COM PESO DE 1 KG. ETIQUETA ESPECIFICANDO O NOME DO PRODUTO, MARCA/PROCEDÊNCIA FRIGORÍFICO, PESO DATA QUE FOI PROCESSADO CORTADO EM CUBOS, VALIDADE, SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM) OU, SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE), OU SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF)	FRIGORIFERA	KG	R\$ 25,30	vinte e cinco reais e trinta centavos	R\$ 205.537,20	duzentos e cinco mil, quinhentos e trinta e sete reais e vinte centavos
15	3000	COLORAU, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, EM PÓ, SEM ADIÇÃO DE SAL, EXTRAÍDO DA SEMENTE DE URUCUM, 100% NATURAL, SEM SAL, COM COR E AROMA CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. PACOTE DE 1 QUILOGRAMA VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PANELAÇO	KG	R\$ 12,20	doze reais e vinte centavos	R\$ 36.600,00	trinta e seis mil e seiscentos reais



16	10000	CREME DE LEITE UHT HOMOGENEIZADO, SABOR SUAVE, CONSISTÊNCIA FIRME. EMBALAGEM TETRA PACK DE 200G, NÃO AMASSADA, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO. APRESENTAR PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	ITALIAC	UND	R\$ 4,78	quatro reais e setenta e oito centavos	R\$ 47.800,00	quarenta e sete mil e oitocentos reais
17	100	CREME DE LEITE, ZERO LACTOSE, SABOR SUAVE, CONSISTÊNCIA FIRME EMBALAGEM TETRA PACK DE 200G NÃO AMASSADA, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO APRESENTAR PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	ITALIAC	UND	R\$ 5,51	cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$ 551,00	quinhentos e cinquenta e um reais
18	20000	FARINHA DE MILHO EM FLOCOS, PRÉ-COZIDA, 100 NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL. EMBALAGEM EM SACOS DE PAPEL MULTIFOLIADO, PACOTE DE 500G, NÃO FURADAS ESTUFADAS, INVIOLADAS LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	MARATÁ	UND	R\$ 5,05	cinco reais e cinco centavos	R\$ 101.000,00	cento e um mil reais
19	4752	FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA SUBGRUPO FINA, TIPO 1. EMBALAGEM DE 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO.	DONA DÊ	KG	R\$ 6,11	seis reais e onze centavos	R\$ 29.034,72	vinte e nove mil e trinta e quatro reais e setenta e dois centavos
20	2376	FARINHA DE TRIGO, SEM FERMENTO, PRIMEIRA QUALIDADE, FABRICADA A PARTIR DE TRIGO SÃOS E LIMPOS, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS. NÃO FERMENTADA, ÚMIDA OU RANÇOSA. ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, ATÓXICO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. PACOTE DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	FINA	KG	R\$ 7,58	sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 18.010,08	dezoito mil e dez reais e oito centavos



21	3500	FÉCULA DE MANDIOCA GOMA. EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, INVIOLEADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE 1.0 QUILOGRAMA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	LOPES	KG	R\$ 8,44	oito reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 29.540,00	vinte e nove mil, quinhentos e quarenta reais
22	2000	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE TRANSPARENTE, CONTENDO 1 KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E O PRAZO DE VALIDADE.	KICA DO	KG	R\$ 9,41	nove reais e quarenta e um centavos	R\$ 18.820,00	dezoito mil, oitocentos e vinte reais
23	250	LEITE, DE SOJA, UHT, EMBALAGEM TETRA PACK, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, CAIXA 01 LITRO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	ADIS	UND	R\$ 8,73	oito reais e setenta e três centavos	R\$ 2.182,50	dois mil, cento e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
24	60000	LEITE, UHT, INTEGRAL, EMBALAGEM TETRA PACK, DATA DE FABRICAÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. CAIXA DE 1 LITRO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	JAGUARIBE	UND	R\$ 7,84	sete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 470.400,00	quatrocentos e setenta mil e quatrocentos reais
25	100	MACARRÃO DE ARROZ OU MILHO SEM OVOS, TIPO ESPAGUETE. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE ARROZ OU MILHO, SEM OVOS, SEM COLESTEROL E SEM GLÚTEN COR, ODOR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICA EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, RESISTENTE CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO LIQUIDO, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE DE 500 GRAMAS VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	URBANO	UND	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais



26	30000	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE DE SEMOLINA OU SEMOLA, PASTEURIZADO, À BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS EMBALAGEM PLÁSTICA, LIVRE DE UMIDADE OU IMPUREZAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE 500 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	BRANDINI	UND	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 150.000,00	cento e cinquenta mil reais
27	15000	MILHO VERDE, EM CONSERVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. GÃOS BEM DESENVOLVIDOS PORÉM, MACIOS E LEITOSOS, LIVRE DE SUJIDADES E CONTAMINAÇÃO POR INSETOS ou LAGARTOS, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 170G.	QUIRO	UND	R\$ 4,03	quatro reais e três centavos	R\$ 60.450,00	sessenta mil, quatrocentos e cinquenta reais
28	4000	ÓLEO VEGETAL, DE SOJA, COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E. EMBALADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 900 ML, NAC AMASSADAS E INVOLADAS, LIVRE DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE, PESO EMBALAGEM PLÁSTICA 900 ML. LÍQUIDO VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	SOJA	UND	R\$ 8,19	oito reais e dezenove centavos	R\$ 32.760,00	trinta e dois mil, setecentos e sessenta reais
29	5000	OVO DE GALINHA, COR BRANCA OU ROSA DE GRANJA FAMILIAR, INTEGRO, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE, APROXIMADAMENTE, 50G. CASCA LISA, POUCO POROSA, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, SEM RACHADURAS, ISENTO DE PODRIDÃO E FUNGOS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS LIMPAS, BANDEJA COM 30 UNIDADES.	TIJUCA	BDJ	R\$ 22,24	vinte e dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 111.200,00	cento e onze mil e duzentos reais



30	50000	PÃO DE HAMBURGUER, PESANDO EM MÉDIA 65 A 70 GRAMAS, PACOTE DE NO MÍNIMO 400 GRAMAS, COM TAMANHOS UNIFORMES, PRODUZIDOS COM FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, FRESCOS. ARMAZENADOS EM SACOS DE POLIETILENO DEVIDAMENTE LIMPOS E HIGIENIZADOS, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MODO DE PREPARO, ENTRE OUTRAS INFORMAÇÕES, DEVENDOSER ENTREGUES CONGELADOS EM TEMPERATURA ADEQUADA 15°C, COM DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE AO ATO DE ENTREGA PRODUTOS DE BOA QUALIDADE, ISENTOS DE INSETOS PARASITAS, MOFOS OU QUALQUER OUTRA SUJIDADE QUE COMPROMETA A QUALIDADE NUTRICIONAL DO PRODUTO	RENOPAN	PCT	R\$ 5,33	cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 266.500,00	duzentos e sessenta e seis mil e quinhentas reais
31	5000	SAL, REFINADO, JODADO, CLORETO DE SÓDIO, SAIS DE IODO LIVRE DE INSETOS, UMIDADE OU QUALQUER SUJIDADE EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA, INVOLADA QUANTIDADE DE IODO: MÍNIMA DE 0.04 MG E MÁXIMA DE 0.10 MG POR 1G 50 PRODUTO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	SALMONETE	KG	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 6.000,00	seis mil reais
32	70000	SARDINHA EM CONSERVA, LATA 125G AO OLEO COMESTÍVEL. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE VALOR NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES: MODO DE PREPARO O PRODUTO-DEVERA APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	PALMEIRA	UND	R\$ 5,23	cinco reais e vinte e três centavos	R\$ 366.100,00	trezentos e sessenta e seis mil e cem reais
PREÇO TOTAL DO LOTE							R\$ 2.626.083,54	
dois milhões, seiscentos e vinte e seis mil e oitenta e três reais e cinquenta e quatro centavos								
PREÇO GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 2.626.083,54	
dois milhões, seiscentos e vinte e seis mil e oitenta e três reais e cinquenta e quatro centavos								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

NOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIARIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTARIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS

11 DE JANEIRO DE 2024



Baixar Ficha Técnica



Licitante

Participante 1

Nome do documento

Ação

PROPOSTA ELETRONICA BOA VIAGEM VALORES ESTIMADOS.pdf

Edital: 2023.12.27.001 | Lote: 17

Marca

ITAMBÉ

Data

09/01/2024 | 12:13:47.431

Prazo de Validade da Proposta

60 dias

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
17.0...	100	Unidade	R\$ 5,51 (R\$ 551,00)	-	ITAMBÉ
TOTAL DO LOTE			R\$ 551,00	-	

DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;
- Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o



BOA VIAGEM - CE 12/01/2024

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM, COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO BOA VIAGEM - CE

PREZADOS SENHORES

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSAS PROPOSTAS DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.12.27.001, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM / CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESSE PROCESSO.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DE LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NÃO NOS SUBMETEMOS AS TODAS AS CLÁSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇOS - ELETRÔNICA

Nº	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE DO PRODUTO	QUANT	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTAL	CAETE	KG	15000	RS 4,97	RS 74.550,00
2	ADOÇANTE DIÉTICO	SÁDIO	UNID	15	RS 9,93	RS 148,95
3	ALHO BRANCO TAMANHO MÉDIO	IN NATUR	KG	2300	RS 28,00	RS 64.400,00
4	AMÍDO DE MILHO	APTI	UNID	400	RS 5,25	RS 2.100,00
5	ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1	TIO MANOEL	KG	12000	RS 6,97	RS 83.640,00
6	AVEIA EM FLOCOS FINOS	APTI	UNID	500	RS 5,79	RS 2.895,00
7	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	SUPRADEY	PCT	18000	RS 5,97	RS 107.460,00
8	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACK	SUPRADEY	PCT	19000	RS 6,24	RS 118.560,00
9	BISCOITO INTEGRAL COMPOSTO POR 3 CEREAIS 400G	MARILAN	PCT	150	RS 9,20	RS 1.380,00
10	BISCOITO DE POVILHO 300G	CASSIN	PCT	150	RS 8,16	RS 1.224,00
11	CACAU EM PÓ 200G	APTI	UNID	2000	RS 21,32	RS 42.640,00
12	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO	PRINCIP	UNID	3168	RS 7,28	RS 23.063,04
13	CARNE BOVINA SALGADA CHARQUE 1 QUALIDADE PONTA DE AGULHA	PAINEIR	PCT	9000	RS 29,17	RS 262.530,00
14	CARNE SUÍNA CUBOS	DALIA	KG	8124	RS 25,30	RS 205.537,20
15	COLORAU	REALEZ	KG	3000	RS 12,20	RS 36.600,00
16	CREME DE LEITE HOMOGENIZADO 200G	BETÂNI	UNID	10000	RS 4,78	RS 47.800,00
17	CREME DE LEITE ZERO LACTOSE 200G	ITAMBA	UNID	100	RS 5,51	RS 551,00
18	FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDA 500G	SÃO BR	UNID	20000	RS 5,05	RS 101.000,00
19	FARINHA DE MANDIOCA	REALEZ	UNID	4752	RS 6,11	RS 29.034,72
20	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	FINA	KG	2376	RS 7,58	RS 18.010,08



21	FÉCULA DE MANDIOCA GOMA	PINHEIRO	KG	3500	R\$ 8,44	R\$ 29.540,00
22	FEIJÃO PRETO TIPO 1	FIBRA	KG	2000	R\$ 9,41	R\$ 18.820,00
23	LEITE DE SOJA UHT TETRA PACK	PIRACANJUBA	UNID	250	R\$ 8,73	R\$ 2.182,50
24	LEITE UHT INTEGRAL 1L	BETÂNIA	UNID	60000	R\$ 7,84	R\$ 470.400,00
25	MACARRÃO DE ARROZ OU MILHO SEM OVOS	URBANO	UNID	100	R\$ 6,60	R\$ 660,00
26	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE DE SEMOLINA OU SÊMOLA	PETIAN	UNID	30000	R\$ 5,00	R\$ 150.000,00
27	MILHO VERDE EM COSERVA	FUGINI	UNID	15000	R\$ 4,03	R\$ 60.450,00
28	OLÉO VEGETAL DE SOJA	ABC	UNID	4000	R\$ 8,19	R\$ 32.760,00
29	OVOS DE GALINHA COR BRANCA OU ROSA TAMANHO MÉDIO	TIJUCA	BDJ	5000	R\$ 22,24	R\$ 111.200,00
30	PÃO DE HAMBURGUE PACOTE 400G	DA CASA	PCT	50000	R\$ 5,33	R\$ 266.500,00
31	SAL REFINADO IODADO	GAIVOTA	KG	5000	R\$ 1,20	R\$ 6.000,00
32	SARDINHA EM COSERVA	NAUQUE	UNID	70000	R\$ 5,23	R\$ 366.100,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						R\$ 2.737.736,49
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.						

Baixar Ficha Técnica



Licitante

Participante 2

Nome do documento

PROPOSTA MERENDA.pdf

Ação



Edital: 2023.12.27.001 | Lote: 17



Marca

ITALAC

Data

10/01/2024 | 18:08:08.225

Prazo de Validade da Proposta

60 dias

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
17.0...	100	Unidade	R\$ 5,51 (R\$ 551,00)	-	ITALAC
TOTAL DO LOTE			R\$ 551,00	-	

DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;
- Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- Declaramos que não possuímos em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o



BOA VIAGEM Prefeitura Municipal Licitação: 2023.12.27.001/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO.
APRESENTAMOS A VOSSA SENHORIA NOSSA PROPOSTA DE PREÇO, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO Nº 2023.12.27.001, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE. CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO.
NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESDE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

LOTE/ITEM 1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QNT	VLR. UNITARIO	EXTENSO	VLR. TOTAL	EXTENSO
1	<p> AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, ASPECTO SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, COR BRANCA, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, IMPERMEÁVEL, NÃO FURADA OU ESTUFADA, INVIOBADAS, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. </p>	KG	OLHO DAGUA	15000	R\$ 4,97	quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 74.550,00	setenta e quatro mil, quinhentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO ITEM							R\$ 74.550,00	

setenta e quatro mil, quinhentos e cinquenta reais

LOTE/ITEM 1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QNT	VLR. UNITARIO	EXTENSO	VLR. TOTAL	EXTENSO
2	<p> ADOÇANTE, DIETÉTICO LÍQUIDO À BASE DE ESTÉVIA, COM EDULCORANTES ARTIFICIAIS, SACARINA SÓDICA E CICLOMATO DE SÓDIO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. UNIDADE DE 100ML. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. </p>	UND	SADIO	15	R\$ 9,93	nove reais e noventa e três centavos	R\$ 148,95	cento e quarenta e oito reais e noventa e cinco centavos
VALOR TOTAL DO ITEM							R\$ 148,95	

cento e quarenta e oito reais e noventa e cinco centavos

LOTE/ITEM 1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QNT	VLR. UNITARIO	EXTENSO	VLR. TOTAL	EXTENSO
------	---------------	-----	-------	-----	---------------	---------	------------	---------



3	ALHO, BRANCO, TAMANHO MÉDIO, 1ª QUALIDADE, INTEIRO, NÃO AMASSADO, COR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS. EMBALADOS EM PACOTES. UNIDADE 1 QUILOGRAMA.	KG	CEASA	2300	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 64.400,00	sessenta e quatro mil, quatrocentos reais
VALOR TOTAL DO ITEM							R\$ 64.400,00	
sessenta e quatro mil, quatrocentos reais								
LOTE/ITEM 1								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QNT	VLR. UNITARIO	EXTENSO	VLR. TOTAL	EXTENSO
4	AMIDO DE MILHO, SÓLIDO EM FORMA DE PÓ FINO, BRANCO, INODORO E INSÍPIDO. NOME QUÍMICO: AMIDO DE MILHO. ACONDICIONADO EM CAIXAS DE 200G. SEM ODOR E NEM MANCHAS NA COR ESCURA MOFO, ISENTO DE GLÚTEN.	UND	XIMIMO	400	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
VALOR TOTAL DO ITEM							R\$ 2.100,00	
dois mil e cem reais								
LOTE/ITEM 1								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QNT	VLR. UNITARIO	EXTENSO	VLR. TOTAL	EXTENSO
5	ARROZ BRANCO: POLIDO, TIPO 1, ARROZ AGULHINHA, CLASSE LONGO FINO, PRODUTO ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTANCIAS NOCIVAS A SAÚDE, PACOTE DE 1 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ROTULO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE/LOTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	TAGUARY	12000	R\$ 6,97	seis reais e noventa e sete centavos	R\$ 83.640,00	oitenta e três mil, seiscentos e quarenta reais
VALOR TOTAL DO ITEM							R\$ 83.640,00	
oitenta e três mil, seiscentos e quarenta reais								
LOTE/ITEM 1								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QNT	VLR. UNITARIO	EXTENSO	VLR. TOTAL	EXTENSO
6	AVEIA, FLOCOS FINOS, PRODUTO RESULTANTE DA MOAGEM DE GRÃOS DE AVEIA APÓS LIMPEZA E CLASSIFICAÇÃO, 100 NATURAL, SEM ADITIVOS, SEM CONSERVANTES. LIVRE DE IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, NÚMERO DE LOTE. CAIXAS DE 200 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	NESTLE	500	R\$ 5,79	cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 2.895,00	dois mil, oitocentos e noventa e cinco reais
VALOR TOTAL DO ITEM							R\$ 2.895,00	
dois mil, oitocentos e noventa e cinco reais								
LOTE/ITEM 1								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QNT	VLR. UNITARIO	EXTENSO	VLR. TOTAL	EXTENSO



7	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA - OS BISCOITOS OU BOLACHAS DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATERIAIS PRIMAS, SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, DEVENDO ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, PACOTE DE 350G.	PCT	PETYAN	18000	R\$ 5,97	cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 107.460,00	cento e sete mil, quatrocentos e sessenta reais
VALOR TOTAL DO ITEM							R\$ 107.460,00	
cento e sete mil, quatrocentos e sessenta reais								
LOTE/ITEM 1								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QNT	VLR. UNITARIO	EXTENSO	VLR. TOTAL	EXTENSO
8	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, ÍNTEGRO E CROCANTE, VALOR CALÓRICO MÍNIMO DE 450 KCAL POR 100G. COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, AÇÚCAR, FERMENTOS QUÍMICOS, SAL, LECTINA DE SOJA, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS DO COMPLEXO B. EMBALAGEM PLÁSTICA PRIMÁRIA DE 350G, INVOLADA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE 350 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.		PETYAN	19000	R\$ 6,24	seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 118.560,00	cento e dezoito mil, quinhentos e sessenta reais
VALOR TOTAL DO ITEM							R\$ 118.560,00	
cento e dezoito mil, quinhentos e sessenta reais								
LOTE/ITEM 1								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QNT	VLR. UNITARIO	EXTENSO	VLR. TOTAL	EXTENSO
9	BISCOITO, INTEGRAL, COMPOSTO POR 03 CEREAIS, TEOR REDUZIDO DE GORDURAS SATURADAS, 0 GORDURAS TRANS, SEM CORANTES, SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM PLÁSTICA PRIMÁRIA DE 400G, INVOLADA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E NUMERO DE LOTE. PACOTE 400 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	MARILAN	150	R\$ 9,20	nove reais e vinte centavos	R\$ 1.380,00	um mil, trezentos e oitenta reais
VALOR TOTAL DO ITEM							R\$ 1.380,00	
um mil, trezentos e oitenta reais								
LOTE/ITEM 1								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QNT	VLR. UNITARIO	EXTENSO	VLR. TOTAL	EXTENSO



10	BISCOITO, ISENTO DE GLÚTEN, DE POLVILHO OU OUTRO. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 300G, INVOLADA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E NUMERO DE LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	OSHO	150	R\$ 8,16	oito reais e dezesseis centavos	R\$ 1.224,00	um mil, duzentos e vinte e quatro reais
VALOR TOTAL DO ITEM							R\$ 1.224,00	
um mil, duzentos e vinte e quatro reais								
LOTE/ITEM 1								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QNT	VLR. UNITARIO	EXTENSO	VLR. TOTAL	EXTENSO
1	CACAU EM PÓ, COMPOSTO POR 70 DE PURO CACAU, ADICIONADO DE AÇÚCAR CRISTAL OU DEMERARA, 200G E AROMATIZANTES SEM GLÚTEM.	UND	GAROTO	2000	R\$ 21,32	vinte e um reais e trinta e dois centavos	R\$ 42.640,00	quarenta e dois mil, seiscentos e quarenta reais
VALOR TOTAL DO ITEM							R\$ 42.640,00	
quarenta e dois mil, seiscentos e quarenta reais								
LOTE/ITEM 1								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QNT	VLR. UNITARIO	EXTENSO	VLR. TOTAL	EXTENSO
12	CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MOÍDO TIPO 1, TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO, COM ASPECTO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A VÁCUO DE 250 GRAMAS. NA EMBALAGEM DO PRODUTO É NECESSÁRIO CONSTAR OS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UND	PURO	3168	R\$ 7,28	sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 23.063,04	vinte e três mil e sessenta e três reais e quatro centavos
VALOR TOTAL DO ITEM							R\$ 23.063,04	
vinte e três mil e sessenta e três reais e quatro centavos								
LOTE/ITEM 1								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QNT	VLR. UNITARIO	EXTENSO	VLR. TOTAL	EXTENSO
13	CARNE BOVINA, SALGADA CHARQUE, DE 1A QUALIDADE, CURADA E SECA, PONTA DE AGULHA, BAIXO TEOR DE GORDURA MÁXIMO 15, ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO LACRADAS OU PLÁSTICO. EMBALAGEM A VÁCUO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NUMERO DE LOTE. PACOTE DE 500 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. SELO D INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM) OU, SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE), OU SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF)	PCT	FRIBOI	9000	R\$ 29,17	vinte e nove reais e dezessete centavos	R\$ 262.530,00	duzentos e sessenta e dois mil, quinhentos e trinta reais
VALOR TOTAL DO ITEM							R\$ 262.530,00	



duzentos e sessenta e dois mil, quinhentos e trinta reais

LOTE/ITEM 1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QNT	VLR. UNITARIO	EXTENSO	VLR. TOTAL	EXTENSO
14	CARNE SUÍNA EM CUBOS: CARNE SUÍNA SEM PELE, SEM GORDURA E SEM OSSO. NOVA/FRESCA, CORTE EM CUBOS PEQUENOS. SER LIVRES DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPROPRIAS PARA O CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE PRÓPRIA PARA ALIMENTOS, COM PESO DE 1 KG ETIQUETA ESPECIFICANDO O NOME DO PRODUTO, MARCA/PROCEDÊNCIA FRIGORÍFICO, PESO, DATA QUE FOI PROCESSADO CORTADO EM CUBOS, VALIDADE, SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM) OU, SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU, SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF)	KG	SABOR DO SERTÃO	8124	R\$ 25,30	vinte e cinco reais e trinta centavos	R\$ 205.537,20	duzentos e cinco mil, quinhentos e trinta e sete reais e vinte centavos

VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 205.537,20

duzentos e cinco mil, quinhentos e trinta e sete reais e vinte centavos

LOTE/ITEM 1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QNT	VLR. UNITARIO	EXTENSO	VLR. TOTAL	EXTENSO
15	COLORAU, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, EM PÓ, SEM ADIÇÃO DE SAL, EXTRAÍDO DA SEMENTE DE URUCUM, 100 NATURAL, SEM SAL, COM COR E AROMA CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM CONTENDO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. PACOTE DE 1 QUILOGRAMA VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	MARATA	3000	R\$ 12,20	doze reais e vinte centavos	R\$ 36.600,00	trinta e seis mil, seiscentos reais

VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 36.600,00

trinta e seis mil, seiscentos reais

LOTE/ITEM 1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QNT	VLR. UNITARIO	EXTENSO	VLR. TOTAL	EXTENSO
16	CREME DE LEITE UHT HOMOGENEIZADO, SABOR SUAVE, CONSISTÊNCIA FIRME. EMBALAGEM TETRA PACK DE 200G, NÃO AMASSADA, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO. APRESENTAR PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	UND	ITALAC	10000	R\$ 4,78	quatro reais e setenta e oito centavos	R\$ 47.800,00	quarenta e sete mil, oitocentos reais

VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 47.800,00

quarenta e sete mil, oitocentos reais

LOTE/ITEM 1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QNT	VLR. UNITARIO	EXTENSO	VLR. TOTAL	EXTENSO
------	---------------	-----	-------	-----	---------------	---------	------------	---------



17	CREME DE LEITE, ZERO LACTOSE, SABOR SUAVE, CONSISTÊNCIA FIRME. EMBALAGEM TETRA PACK DE 200G, NÃO AMASSADA, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO. APRESENTAR PESO LIQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	UND	ITALAC	100	R\$ 5,51	cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$ 551,00	quinientos e cinquenta e um reais
----	---	-----	--------	-----	----------	---------------------------------------	------------	-----------------------------------

VALOR TOTAL DO ITEM							R\$ 551,00	
---------------------	--	--	--	--	--	--	------------	--

quinientos e cinquenta e um reais
LOTE/ITEM 1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QNT	VLR. UNITARIO	EXTENSO	VLR. TOTAL	EXTENSO
18	FARINHA DE MILHO, EM FLOCOS, PRÉ-COZIDA, 100 NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL. EMBALAGEM EM SACOS DE PAPEL MULTIFOLIADO, PACOTE DE 500G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOBADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	MARATA	20000	R\$ 5,05	cinco reais e cinco centavos	R\$ 101.000,00	cento e um mil reais

VALOR TOTAL DO ITEM							R\$ 101.000,00	
---------------------	--	--	--	--	--	--	----------------	--

cento e um mil reais
LOTE/ITEM 1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QNT	VLR. UNITARIO	EXTENSO	VLR. TOTAL	EXTENSO
19	FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, TIPO 1.: EMBALAGEM DE 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO.	KG	GOSTOZZO	4752	R\$ 6,11	seis reais e onze centavos	R\$ 29.034,72	vinte e nove mil e trinta e quatro reais e setenta e dois centavos

VALOR TOTAL DO ITEM							R\$ 29.034,72	
---------------------	--	--	--	--	--	--	---------------	--

vinte e nove mil e trinta e quatro reais e setenta e dois centavos
LOTE/ITEM 1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QNT	VLR. UNITARIO	EXTENSO	VLR. TOTAL	EXTENSO
20	FARINHA DE TRIGO, SEM FERMENTO, PRIMEIRA QUALIDADE, FABRICADA A PARTIR DE TRIGO SÃOS E LIMPOS, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS. NÃO FERMENTADA, ÚMIDA OU RANÇOSA. ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, ATÓXICO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. PACOTE DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	FINNA	2376	R\$ 7,58	sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 18.010,08	dezoito mil e dez reais e oito centavos

VALOR TOTAL DO ITEM							R\$ 18.010,08	
---------------------	--	--	--	--	--	--	---------------	--

dezoito mil e dez reais e oito centavos
LOTE/ITEM 1



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QNT	VLR. UNITARIO	EXTENSO	VLR. TOTAL	EXTENSO
21	FÉCULA DE MANDIOCA GOMA. EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, INVOLADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE 1.0 QUILOGRAMA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	AMAFIL	3500	R\$ 8,44	oito reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 29.540,00	vinte e nove mil, quinhentos e quarenta reais
VALOR TOTAL DO ITEM							R\$ 29.540,00	
vinte e nove mil, quinhentos e quarenta reais								
LOTE/ITEM 1								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QNT	VLR. UNITARIO	EXTENSO	VLR. TOTAL	EXTENSO
22	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE TRANSPARENTE, CONTENDO 1KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E O PRAZO DE VALIDADE.	KG	SUPER TOZZO	2000	R\$ 9,41	nove reais e quarenta e um centavos	R\$ 18.820,00	dezoito mil, oitocentos e vinte reais
VALOR TOTAL DO ITEM							R\$ 18.820,00	
dezoito mil, oitocentos e vinte reais								
LOTE/ITEM 1								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QNT	VLR. UNITARIO	EXTENSO	VLR. TOTAL	EXTENSO
23	LEITE, DE SOJA, UHT, EMBALAGEM TETRA PACK, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, CAIXA 01 LITRO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	ADDES	250	R\$ 8,73	oito reais e setenta e três centavos	R\$ 2.182,50	dois mil, cento e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO ITEM							R\$ 2.182,50	
dois mil, cento e oitenta e dois reais e cinquenta centavos								
LOTE/ITEM 1								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QNT	VLR. UNITARIO	EXTENSO	VLR. TOTAL	EXTENSO
24	LEITE, UHT, INTEGRAL, EMBALAGEM TETRA PACK, DATA DE FABRICAÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. CAIXA DE 1 LITRO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	MARANGU APE	60000	R\$ 7,84	sete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 470.400,00	quatrocentos e setenta mil, quatrocentos reais
VALOR TOTAL DO ITEM							R\$ 470.400,00	
quatrocentos e setenta mil, quatrocentos reais								
LOTE/ITEM 1								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QNT	VLR. UNITARIO	EXTENSO	VLR. TOTAL	EXTENSO



25	MACARRÃO DE ARROZ OU MILHO, SEM OVOS, TIPO ESPAGUETE. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE ARROZ OU MILHO, SEM OVOS, SEM COLESTEROL E SEM GLÚTEN. COR, ODOR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICA. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, RESISTENTE CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE DE 500 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	URBANO	100	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
VALOR TOTAL DO ITEM							R\$ 660,00	
seiscentos e sessenta reais								
LOTE/ITEM 1								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QNT	VLR. UNITARIO	EXTENSO	VLR. TOTAL	EXTENSO
26	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE DE SEMOLINA OU SÊMOLA, PASTEURIZADO, Á BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS. EMBALAGEM PLÁSTICA, LIVRE DE UMIDADE OU IMPUREZAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE 500 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	GALO	30000	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 150.000,00	cento e cinquenta mil reais
VALOR TOTAL DO ITEM							R\$ 150.000,00	
cento e cinquenta mil reais								
LOTE/ITEM 1								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QNT	VLR. UNITARIO	EXTENSO	VLR. TOTAL	EXTENSO
27	MILHO VERDE, EM CONSERVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. GRÃOS BEM DESENVOLVIDOS, PORÉM, MACIOS E LEITOSOS, LIVRE DE SUJIDADES E CONTAMINAÇÃO POR INSETOS OU LAGARTOS, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 170G.	UND	QUERO	15000	R\$ 4,03	quatro reais e três centavos	R\$ 60.450,00	sessenta mil, quatrocentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO ITEM							R\$ 60.450,00	
sessenta mil, quatrocentos e cinquenta reais								
LOTE/ITEM 1								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QNT	VLR. UNITARIO	EXTENSO	VLR. TOTAL	EXTENSO
28	ÓLEO VEGETAL, DE SOJA, COMESTIVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E. EMBALADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 900 ML, NÃO AMASSADAS E INVIOLADAS, LIVRE DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO. EMBALAGEM PLÁSTICA 900 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	SOYA	4000	R\$ 8,19	oito reais e dezenove centavos	R\$ 32.760,00	trinta e dois mil, setecentos e sessenta reais
VALOR TOTAL DO ITEM							R\$ 32.760,00	
trinta e dois mil, setecentos e sessenta reais								



LOTE/ITEM 1								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QNT	VLR. UNITARIO	EXTENSO	VLR. TOTAL	EXTENSO
29	OVO DE GALINHA, COR BRANCA OU ROSA DE GRANJA FAMILIAR, ÍNTEGRO, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE, APROXIMADAMENTE, 50G. CASCA LISA, POUCO POROSA, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, SEM RACHADURAS, ISENTO DE PODRIDÃO E FUNGOS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS LIMPAS, BANDEJA COM 30 UNIDADES.	BDJ	AVINE	5000	R\$ 22,24	vinte e dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 111.200,00	cento e onze mil, duzentos reais
VALOR TOTAL DO ITEM							R\$ 111.200,00	

cento e onze mil, duzentos reais

LOTE/ITEM 1								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QNT	VLR. UNITARIO	EXTENSO	VLR. TOTAL	EXTENSO
30	PÃO DE HAMBURGUER, PESANDO EM MÉDIA 65 A 70 GRAMAS, PACOTE DE NO MÍNIMO 400 GRAMAS, COM TAMANHOS UNIFORMES, PRODUZIDOS COM FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, FRESCOS. ARMAZENADOS EM SACOS DE POLIETILENO DEVIDAMENTE LIMPOS E HIGIENIZADOS, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MODO DE PREPARO, ENTRE OUTRAS INFORMAÇÕES, DEVENDO SER ENTREGUES CONGELADOS EM TEMPERATURA ADEQUADA 15°C, COM DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE AO ATO DE ENTREGA. PRODUTOS DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE INSETOS, PARASITAS, MOFOS OU QUALQUER OUTRA SUJIDADE QUE COMPROMETA A QUALIDADE NUTRICIONAL DO PRODUTO.	PCT	COOPTAM	50000	R\$ 5,33	cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 266.500,00	duzentos e sessenta e seis mil, quinhentos reais
VALOR TOTAL DO ITEM							R\$ 266.500,00	

duzentos e sessenta e seis mil, quinhentos reais

LOTE/ITEM 1								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QNT	VLR. UNITARIO	EXTENSO	VLR. TOTAL	EXTENSO
31	SAL, REFINADO, IODADO, CLORETO DE SÓDIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE OU QUALQUER SUJIDADE. EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA, INVOLADA. QUANTIDADE DE IODO: MÍNIMA DE 0,04 MG E MÁXIMA DE 0,10 MG POR 1 G DO PRODUTO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	MAR E SAL	5000	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 6.000,00	seis mil reais
VALOR TOTAL DO ITEM							R\$ 6.000,00	

seis mil reais

LOTE/ITEM 1								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QNT	VLR. UNITARIO	EXTENSO	VLR. TOTAL	EXTENSO



32	SARDINHA EM CONSERVA, LATA 125G, AO ÓLEO COMESTÍVEL. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, MODO DE PREPARO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	88 SARDINHA S	70000	R\$ 5,23	cinco reais e vinte e três centavos	R\$ 366.100,00	trezentos e sessenta e seis mil e cem reais
							R\$ 366.100,00	
trezentos e sessenta e seis mil e cem reais								

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$ 2.737.736,49
<i>dois milhões, setecentos e trinta e sete mil, setecentos e trinta e seis reais e quarenta e nove centavos</i>	

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS, CONFORME OS TERMOS DESTA EDITAL
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico / Termo de Referência deste edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com: encargos trabalhistas, previdenciários e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infração; seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo o fornecimento.

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

DECLARO sob as penas da lei, atender os requisitos para enquadramento como microempresa/empresa de pequeno porte e não incorrer em qualquer dos impedimentos para se beneficiar do tratamento jurídico diferenciado correspondente conferido pela legislação em vigor, nos termos do artigo 3º, da Lei Complementar Federal nº 123/06.

11 DE JANEIRO DE 2024

Baixar Ficha Técnica



Licitante

Participante 3

Nome do documento

PROPOSTA.pdf

Ação



Edital: 2023.12.27.001 | Lote: 17



Marca

ITAMBÉ

Data

11/01/2024 | 12:48:40.643

Prazo de Validade da Proposta

60 dias

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
17.0...	100	Unidade	R\$ 5,51 (R\$ 551,00)	-	ITAMBÉ
TOTAL DO LOTE			R\$ 551,00	-	

DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;
- Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o



A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM-CE
 PRELÂMINA Nº 2023.12.27.001
 AO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSOS.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ALGUCAR TIPO CRISTAL, ASPECTO BRANCO, COM GRANULADO SEM DEFINIÇÃO, COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA-DE-ÁCÚCAR, COM BRANCA, ISENTO DE MATÉRIA TEROSA, LIVRE DE UMIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, IMPERMEÁVEL, NÃO FURADA OU ESTUFADA, INVOLUCADA, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O SERVIÇO ALIMENTO E A SAÚDE HUMANA, CONTEÚDO DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE, PACOTE DE 1 KG, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	15000	BENTIM	4,97	QUATRO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS	74.550,00	SESENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS
2	ALGUCANTE, DISTILADO LÍQUIDO À BASE DE ESTEVA, COM AROMATIZANTES ARTIFICIAIS, SACARINA SÓDICA E CÍCLAMATO DE SÓDIO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE, UNIDADE DE 200ML, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNDO	15	ADOCYL	9,93	NOVE REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS	148,95	CENTO E QUARENTA E OITO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS
3	ALHO, BRANCO, TAMANHO MÉDIO, 1ª QUALIDADE, INTERIO, NÃO AMASSADO, COM E CHEIRO CARACTERÍSTICOS, EMBALADOS EM PACOTES, UNIDADE 1 QUILOGRAMA.	KG	2300	IN NATURA	28,00	VINTE E OITO REAIS	64.400,00	SESSENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS REAIS
4	AMIDO DE MILHO, SÓLIDO EM FORMA DE PÓ FINO, BRANCO, INODORO E INSÍPIDO, NOME COMUM: AMIDO DE MILHO, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE 200G, SEM ODOR E SEM MANCHAS NA COZ ESCURA MOFO, ISENTO DE CONTAMINAÇÃO.	UNDO	400	KIVIMID	5,25	CINCO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	2.100,00	DOIS MIL E CINCO REAIS
5	ARROZ BRANCO, POLÍTRICO, TIPO 1, ARROZ AGULHINHA, CLASSE LONGO PÉ, PACOTE ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS HIGIÊNICAS A SAÚDE, PACOTE DE 5 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROLAMENTO AUTOMÁTICO, NUTRIÇÃO, DATA DE VALIDADE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	12000	BENTIM	6,97	SEIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	83.640,00	OITENTA E TRÊS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS
6	ARROZ BRANCO, POLÍTRICO, TIPO 1, ARROZ AGULHINHA, CLASSE LONGO PÉ, PACOTE ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS HIGIÊNICAS A SAÚDE, PACOTE DE 5 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM ROLAMENTO AUTOMÁTICO, NUTRIÇÃO, DATA DE VALIDADE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNDO	500	NESTLÉ	5,79	CINCO REAIS E SESENTA E NOVE CENTAVOS	2.895,00	DOIS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS
7	BISCOITO DOCE, TIPO MAMÃO - OS BISCOITOS OU BOLACHAS DEVEM SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS, SÃAS E SUCUMAS, ISENTAS DE MATÉRIA TEROSA, PARASITOS, DEVENDO ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	18000	POTY	5,97	CINCO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	107.460,00	CENTO E SETE MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS
8	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, INTEGRAL E CRISCANTE, VALOR CALÓRICO MÍNIMO DE 450 KCAL POR 100G, COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO FORTI FICADA, COM ADO DO POÍCIO E FERRO, AÇÚCAR, FERMENTOS QUÍMICOS, SAL, LECITINA DE SOJA, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS DO COMPLEXO B, EMBALAGEM PLÁSTICA FURADA DE 330G, INVOLUCADA, CONTEÚDO DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE, PACOTE 350 GRAMAS, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	19000	POTY	6,24	SEIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS	118.560,00	CENTO E DEZOITO MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS
9	BISCOITO, INTEGRAL, COM MISTO POR OÍ CEREJAS, TÍOR REDUZIDO DE COCORUBAS SATURADAS, 8 GORONHAS TRINAS, SEM CORANTE, SEM CONSERVANTES, EMBALAGEM PLÁSTICA PRIMÁRIA DE 200G, INVOLUCADA, CONTEÚDO DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E NÚMERO DE LOTE, PACOTE 400 GRAMAS, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	150	FARISE	9,20	NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS	1.380,00	UM MIL, TREZENTOS E OITENTA REAIS
10	BISCOITO, ISENTO DE GLÚTEN, DE POLVILHO OU DUFRIO, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 300G, INVOLUCADA, CONTEÚDO DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E NÚMERO DE LOTE, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	150	LIANE	8,36	OITO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	1.254,00	UM MIL, DUZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS
11	CAÇAU EMP. COMPOSTO POR 70 DE PÓ DE CAÇAU, ACONDICIONADO DE AÇÚCAR CRISTAL OU DEMERARA, 200G 40 MARCANTES SEM GLÚTEN	UNDO	2000	APTI	23,32	VINTE E UM REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	42.640,00	QUARENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS
12	CAFÉ (MÓ), TORRADO E MOÍDO TIPO 3, TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO, COM ASPECTO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A VÁCUO DE 350 GRAMAS, NA EMBALAGEM DO PRODUTO É NECESSÁRIO CONTER OS NUTRIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FERMENTOS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ISLINDO DE SUBSTÂNCIAS, PARASITOS, LARVAS E MATÉRIA ESTRANHA, VALIDADE MÍNIMA DE OMBES MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UNDO	3168	CAFÉ DO VELHO	7,78	SETE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS	23.063,04	VINTE E TRÊS MIL E SESENTA E TRÊS REAIS E QUATRO CENTAVOS
13	CARNE BOVINA, SALGADA CHARQUE, DE LA QUANTIDADE, QUIADA E SECA, PUNTA DE AQUELHA, BAIXO TEOR DE Gordura MÁXIMO 15, ACONDICIONADA EM CAIXAS DE PAPELÃO LACRADA OU PLÁSTICO EMBALADA A VÁCUO, CONTEÚDO DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE, PACOTE DE 500 GRAMAS, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, TIPO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SM) OU, SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SE), OU SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SF).	PCT	9000	FRIBOI	29,17	VINTE E NOVE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	262.530,00	DUZENTOS E SESENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E TRINTA REAIS
14	CARNE SUÍNA, CUBOS, CARAFELINA SEM PELE, SEM GORDURA SEM OSSO, INVOLUCADA, CONTEÚDO DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E NÚMERO DE LOTE, PACOTE DE 500 GRAMAS, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, TIPO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SM) OU, SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SE), OU SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SF).	KG	8124	FRIGORIFICO BENTIM	25,30	VINTE E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS	205.537,20	DUZENTOS E CINCO MIL, QUINHENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS
15	CELOFANO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÍDICO, EM PÓ, SEM ADIÇÃO DE SAL, ESTABOÍDO 24 SESENTA E UM MIL, 100 NATURAL, SEM SAL, COM COB E AROMA, CARACTERÍSTICOS, EMBALAGEM CONTEÚDO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, PACOTE DE 1 QUILOGRAMA, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	3000	TINA	17,20	DEZETE REAIS E VINTE CENTAVOS	36.600,00	TRINTA E SEIS MIL, SEISCENTOS REAIS
16	CHELE DE LEITE LÍQUIDO HOMOGENIZADO, SÓLIDO SUAVE, CONSISTÊNCIA FINE, EMBALAGEM TETRA PACO DE 200ML, NÃO AMASSADA, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO, APTILÍQUIDA, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	UNDO	10000	CEGOL	4,78	QUATRO REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS	47.800,00	QUARENTA E SETE MIL, OITOCENTOS REAIS
17	CREME DE LEITE, ZERO LACTOSE, SÁBON SUAVE, CONSISTÊNCIA FINE, EMBALAGEM TETRA PACO DE 200ML, NÃO AMASSADA, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO, APTILÍQUIDA, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	UNDO	100	ITAMBÉ	5,93	CINCO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS	593,00	QUINHENTOS E CINQUENTA E UM REAIS
18	CREME DE LEITE, ZERO LACTOSE, SÁBON SUAVE, CONSISTÊNCIA FINE, EMBALAGEM TETRA PACO DE 200ML, NÃO AMASSADA, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO, APTILÍQUIDA, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	UNDO	20000	MILMÁT	5,05	CINCO REAIS E CINCO CENTAVOS	101.000,00	CENTO E LIV MIL REAIS
19	FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SUCO, SUBTIPO FINA, TIPO 3, EMBALAGEM DE 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO.	KG	4752	BENTIM	6,11	SEIS REAIS E ONZE CENTAVOS	29.034,72	VINTE E NOVE MIL E TRINTA E QUATRO REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS
20	FARINHA DE TRIGO, SEM FERMENTO, FINE, INVOLUCADA, FURADA, A PARTIR DE 14.000 SÁOS E UNIDADES, ISENTA DE MATÉRIA TEROSA E PARASITAS, NÃO FERMENTADA, UNIDADE DE 1000G, ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE, ATÍDICO, CONTEÚDO DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, PACOTE DE 1 KG, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	2376	FINNA	7,58	SETE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	18.010,08	DEZOITO MIL E DEZ REAIS E OITO CENTAVOS



21	FECULA DE MANIOCA COM EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, INVOLVIDA, CONTEÚDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE 1,0 QUILOGRAMA, VALIDADE: MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	3500	LOPES	8,44	OTTO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$	29.540,00	VINTE E NOVE MIL, QUINHENTOS E QUARENTA REAIS	
22	LEIÃO PRETO, TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÃOS INTERIORES E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, SEM DE MATERIAIS TERROSOS, SUIZADIAS, PEDRAS, FUNGOS OU FERRUGENS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, INOPACENTE, CONTEÚDO 1 KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E O PRAZO DE VALIDADE.	KG	2000	KICALDO	9,41	NOVE REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS	R\$	18.820,00	DEZOTTO MIL, OITOCENTOS E VINTE REAIS	
23	LEITE DE SOJA, LITRO, EMBALAGEM TETRA PACK, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, CAIXA 31 LITRO, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNDO	250	ADES	8,73	OTTO REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$	2.182,50	DOIS MIL, CENTO E OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	
24	LEITE, LITRO, INTERAL, EMBALAGEM TETRA PACK, DATA DE FABRICAÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CAIXA DE 1 LITRO, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNDO	60000	MARANGUAPE	7,84	SETE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$	470.400,00	QUATROCENTOS E SETENTA MIL, QUATROCENTOS REAIS	
25	MACHUDDO DE ARROZ DO MILHO, SEM OVOS, TIPO ESPALHETE, COMPOSIÇÃO: FARINHA DE ARROZ OU MILHO, SEM OVOS, SEM COLÉSTEROL E SEM GLUTEN, COZ, ODOIR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICA, EMBALAGEM PLÁSTICA, ALÓNICA, RESISTENTE, CONTEÚDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INOPACENTE, VALOR NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, PACOTE DE 500 GRAMAS, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNDO	100	URBANO	6,50	SEIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	660,00	SEISCENTOS E SESSENTA REAIS	
26	MACHUDDO, TIPO ESPALHETE DE SOJA, NA TRINDADE, PARTE PRAZADA, À BASE DE FARINHA FINA, SEM OVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA, LIVRE DE UMIDADE OU IMPUREZAS, CONTEÚDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE, PACOTE 500 GRAMAS, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNDO	30000	DEJITE	5,00	CINCO REAIS	R\$	150.000,00	CENTO E CINQUENTA MIL REAIS	
27	MILHO VERDE, EM CONSERVA, SEM ADIÇÃO DE SAL, GRÃOS SEM DESENVOLVIDOS, PORÉM, MACHOS E BOTOS, LIVRE DE SUZADIAS E CONTAMINAÇÃO POR INSETOS OU LAGARTOS, EMBALAGEM DE 1000 GRAMAS.	UNDO	15000	PREDILECTA	4,83	QUATRO REAIS E TRÊS CENTAVOS	R\$	80.450,00	SESENTA MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS	
28	ÓLEO VEGETAL DE SOJA, COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E EMBALADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 500 ML, NÃO EMBALEADO EM BARRILAS, LIVRE DE INSETOS, MICRO ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA 500 ML, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNDO	4000	SOYA	8,18	OTTO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	R\$	32.750,00	TRINTA E DOIS MIL, SETECENTOS E SESSENTA REAIS	
29	DIVO DE GAIPIVA, COM ESPALHA OU ROSA DE CARIÓTIPO, INSETOS, FARMACOPÉIA, COM PRAZO DE VALIDADE DE 120 DIAS, CAIXA 1 KG, POLVO FINESSA, SEM MANCHAS OU SUZADIAS, SEM INCHADURAS, SEM DESENVOLVIDOS E FUNGOS, ACIONADO EM EMBALAGENS LIMPAS, BARRILAS COM 30 UNIDADES.	BOI	5000	TULÇA	27,24	VINTE E DOIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS	R\$	111.200,00	CENTO E CINZE MIL, DUZENTOS REAIS	
30	PÃO DE AZEITE, TIPO BRANCO, EMBALADO EM SACOS DE 500 GRAMAS, PAVO DE 100 UNIDADES, COM FARINHA DE UM FOMENTO, PRODUTOS COM FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, FRESCOS, ANINHADOS EM SACOS DE POLIÉFIDIO DIVIDIDAMENTE LIMPOS E HIGIENIZADOS, CONTEÚDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MODO DE PREPARO, ENTRE OUTRAS INFORMAÇÕES, DEVENDO SER ENTREGUES EM SACOS DE 500 GRAMAS, COM PRAZO DE VALIDADE, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	50000	PANEVITTA	5,33	CINCO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$	266.500,00	DUZENTOS E SESSENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS REAIS	
31	SAL REFINADO, TIPO COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE OU QUALQUER SUZADA, EMBALAGEM DE 1 KG OU EQUIVALENTE, QUANTIDADE DE 5000, MÍNIMA DE 300 GRS E MÁXIMA DE 500 GRS POR 1 KG DO PRODUTO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	5000	NOTA10	1,20	UM REAL E VINTE CENTAVOS	R\$	6.000,00	SEIS MIL REAIS	
32	LEITE DE SOJA, LITRO, EMBALAGEM TETRA PACK, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, CAIXA 31 LITRO, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNDO	70000	PALMEIRA	5,23	CINCO REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS	R\$	366.100,00	TREZENTOS E SESSENTA E SEIS MIL E CEM REAIS	
VALOR TOTAL								R\$	2.737.736,49	DOIS MILHÕES, SETECENTOS E TRINTA E SETE MIL, SETECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS

PRAZO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme o edital.
 Prazo de entrega: conforme o edital.
 Condição de entrega: Conforme o edital.
 Condições de pagamento: Conforme o edital.
 Local de entrega: Conforme o edital.
 Modelo: Conforme Solicitação na OF e Especificação do termo de referência.
 Prazo de validade/garantia: De acordo com o fabricante.
 Procedência: Nacional
VALIDADE DA PROPOSTA : 120 (cento e vinte) dias.

Declaramos para fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitação, sob a

modalidade Pregão Eletrônico nº 2023.12.27.001, Instaurado pela Prefeitura Municipal

- * Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados ao Pregoeiro, sujeitando-nos a eventuais averiguações que se façam necessárias;
- * Comprometemos-nos a manter, durante a execução do Contrato, e compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- * Comprometemos-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto;
- * Temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei nº 8.078 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao Edital e Anexos do Pregão Eletrônico nº 2023.12.27.001 realizado pela Prefeitura de BOA VIAGEM-CE

DECLARO, bem como, ao Edital e Anexos do Pregão Eletrônico nº 2023.12.27.001 realizado pelo procedimento de licitação, sob a modalidade Pregão Eletrônico (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

PRAZO DE INÍCIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARA, que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM-CE, e ainda cônjuge, companheiros ou parente até o terceiro grau.

DECLARA, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

Baixar Ficha Técnica



Licitante

Participante 4

Nome do documento

FICHA.pdf

Ação



Edital: 2023.12.27.001 | Lote: 17



Marca

BETANIA

Data

11/01/2024 | 17:42:53.868

Prazo de Validade da Proposta

60 dias

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
17.0...	100	Unidade	R\$ 5,51 (R\$ 551,00)	-	BETANIA
TOTAL DO LOTE			R\$ 551,00	-	

DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;
- Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- Declaramos que não possuímos em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
BOA VIAGEM/CE

Prezados Senhores,

resentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico nº. 2023.12.27.001, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTA LICITAÇÃO.

LOTE ÚNICO						
Nº	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	AÇUCAR, TIPO CRISTAL ASPECTO SOLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA-DE-AÇUCAR, COR BRANCA, ISENTO DE MATERIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE, IMPERMEAVEL, NÃO FURADA OU ESTUFADA, INVIOLODAS, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE PESO LIQUIDO E NUMERO DO LOTE, PACOTE DE 1KG, VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	15000	OLHO D'ÁGUA	quatro reais e noventa e sete centavos 4,97	74.550,00
					setenta e quatro mil, quinhentos e cinquenta reais	



ADOCANTE, DIETETICO LIQUIDO A BASE DE ESTEVIA, COM EDULCORANTES ARTIFICIAIS, SACARINA SODICA E CICLOMATO DE SODIO, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E NUMERO DE LOTE, UNIDADE DE 100ML, VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNID	15	ADOCYL	9,93	nove reais e noventa e três centavos	148,95	cento e quarenta e oito reais e noventa e cinco centavos
ALHO, BRANCO, TAMANHO MEDIO, 1ª QUALIDADE, INTEIRO, NÃO AMASSADO, COR E CHEIRO CARACTERISTICOS, EMBALADOS EM PACOTES, UNIDADE 1 QUILOGRAMA	KG	2300	CEASA	28,00	vinte e oito reais	64.400,00	sessenta e quatro mil e quatrocentos reais
AMIDO DE MILHO, SOLIDO EM FORMA DE PO FINO, BRANCO, INODORO E INSIPIDO, NOME QUIMICO: AMIDO DE MILHO, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE 200G. SEM ODOR E NEM MANCHAS NA COR ESCURA MOFO.	UNID	400	APTI	5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	2.100,00	dois mil e cem reais
ARROZ BRANCO: POLIDO, TIPO 1, ARROZ AGULHINHA, CLASSE LONGO FINO, PRODUTO ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTANCIAS NOCIVAS A SAUDE, PACOTE DE 1 KG, EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE COM ROTULO CONTENDO INFORMACOES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE/LOTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	KG	12000	CHINES	6,97	seis reais e noventa e sete centavos	83.640,00	oitenta e três mil, seiscentos e quarenta reais
AVEIA, FLOCOS FINOS, PRODUTO RESULTANTE DA MOAGEM DE GRÃOS DE AVEIA APÓS LIMPEZA E CLASSIFICACAO, 100 NATURAL, SEM ADITIVOS, SEM CONSERVANTES. LIVRE DE IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, NÚMERO DE LOTE. CAIXAS DE 200 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNID	500	APTI	5,79	cinco reais e setenta e nove centavos	2.895,00	dois mil, oitocentos e noventa e cinco reais



<p>BISCOITO DOCE, TIPO MARIA - OS BISCOITOS OU BOLACHAS DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS, SÁS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, DEVENDO ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, PACOTE DE 350G</p>	PCT	18000	ESTRELA	5,97	cinco reais e noventa e sete centavos	107.460,00	cento e sete mil, quatrocentos e sessenta reais
<p>BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, ÍNTEGRO E CROCANTE, VALOR CALÓRICO MÍNIMO DE 450 KCAL POR 100G. COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, AÇÚCAR, FERMENTOS QUÍMICOS, SAL, LECTINA DE SOJA. EMBALAGEM PLÁSTICA PRIMÁRIA DE 350G, INVIOLADA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE 350 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.</p>	PCT	19000	ESTRELA	6,24	seis reais e vinte centavos	107.460,00	cento e dezoito mil e sessenta reais
<p>BISCOITO, INTEGRAL, COMPOSTO POR 03 CEREAIS, TEOR REDUZIDO DE GORDURAS SATURADAS, 0 GORDURAS TRANS, SEM CORANTES, SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM PLÁSTICA PRIMÁRIA DE 400G, INVIOLADA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E NÚMERO DE LOTE. PACOTE 400 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.</p>	PCT	150	FABISE	9,20	nove reais e vinte centavos	1.380,00	um mil, trezentos e oitenta reais



BISCOITO, ISENTO DE GLÚTEN, DE POLVILHO OU OUTRO. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 300G, INVOLADA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E NÚMERO DE LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	150	FABISE	8,16	oito reais e dezesseis centavos	1.224,00	um mil, duzentos e vinte e quatro reais
CACAU EM PÓ, COMPOSTO POR 70 DE PURO CACAU, ADICIONADO DE AÇÚCAR CRISTAL OU DEMERARA, 200G E AROMATIZANTES SEM GLÚTEM.	UNID	2000	APTI	21,32	vinte e um reais e trinta e dois centavos	42.640,00	quarenta e dois mil, seiscentos e quarenta reais
CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MOÍDO TIPO 1. TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO, COM ASPECTO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A VÁCUO DE 250 GRAMAS. NA EMBALAGEM DO PRODUTO É NECESSÁRIO CONSTAR OS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	3168	NORDESTINO	7,28	sete reais e vinte e oito centavos	23.063,04	vinte e três mil e sessenta e três reais e quatro centavos
CARNE BOVINA, SALGADA CHARQUE, DE 1A QUALIDADE, CURADA E SECA, PONTA DE AGULHA, BAIXO TEOR DE GORDURA MÁXIMO 15, ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO LACRADAS OU PLÁSTICO. EMBALAGEM A VÁCUO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE DE 500 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM) OU, SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE), OU SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF)	PCT	9000	KAICO	29,17	vinte e nove reais e dezessete centavos	262.530,00	duzentos e sessenta e dois mil, quinhentos e trinta reais



<p>CARNE SUÍNA CUBOS: CARNE SUÍNA SEM PELE, SEM GORDURA E SEM OSSO, NOVA/FRESCA, CORTE EM CUBOS PEQUENOS. SER LIVRES DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPROPRIAS PARA O CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE PRÓPRIA PARA ALIMENTOS, COM PESO DE 1 KG. ETIQUETA ESPECIFICANDO O NOME DO PRODUTO, MARCA/PROCEDÊNCIA FRIGORÍFICO, PESO, DATA QUE FOI PROCESSADO CORTADO EM CUBOS, VALIDADE, SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM) OU, SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE), OU SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF)</p>	<p>KG</p>	<p>8124</p>	<p>PLENA ALIMENTOS</p>	<p>25,30</p>	<p>vinte e cinco reais e trinta centavos</p>	<p>205.537,20</p>	<p>duzentos e cinco mil, quinhentos e trinta e sete reais e vinte centavos</p>
<p>COLORAU, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, EM PÓ, SEM ADIÇÃO DE SAL, EXTRAÍDO DA SEMENTE DE URUCUM, 100 NATURAL, SEM SAL, COM COR E AROMA CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM CONTENDO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. PACOTE DE 1 QUILOGRAMA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO</p>	<p>KG</p>	<p>3000</p>	<p>TINA</p>	<p>12,20</p>	<p>doze reais e vinte centavos</p>	<p>36.600,00</p>	<p>trinta e seis mil e seiscentos reais</p>
<p>CREME DE LEITE UHT HOMOGENEIZADO, SABOR SUAVE, CONSISTÊNCIA FIRME. EMBALAGEM TETRA PACK DE 200G, NÃO AMASSADA, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO. APRESENTAR PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL</p>	<p>UNID</p>	<p>10000</p>	<p>BETANIA</p>	<p>4,78</p>	<p>quatro reais e setenta e oito centavos</p>	<p>47.800,00</p>	<p>quarenta e sete mil e oitocentos reais</p>
<p>CREME DE LEITE, ZERO LACTOSE, SABOR SUAVE, CONSISTÊNCIA FIRME. EMBALAGEM TETRA PACK DE 200G, NÃO AMASSADA, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO. APRESENTAR PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL</p>	<p>UNID</p>	<p>100</p>	<p>BETANIA</p>	<p>5,51</p>	<p>cinco reais e cinquenta e um centavos</p>	<p>551,00</p>	<p>quinhentos e cinquenta e um reais</p>



<p>FARINHA DE MILHO, EM FLOCOS, PRÉ-COZIDA, 100 NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL. EMBALAGEM EM SACOS DE PAPEL MULTIFOLIADO, PACOTE DE 500G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.</p>	UNID	20000	NOVOMILHO	5,05	cinco reais e cinco centavos	101.000,00	cento e um mil reais
<p>FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, TIPO 1: EMBALAGEM DE 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO</p>	KG	4752	DONA DE	6,11	seis reais e onze centavos	29.034,72	vinte e nove mil e trinta e quatro reais e setenta e dois centavos
<p>QUALIDADE. FABRICADA A PARTIR DE TRIGO SÃOS E LIMPOS, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS. NÃO FERMENTADA, ÚMIDA OU RANÇOSA. ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, ATÓXICO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PACOTE DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO</p>	KG	2376	FINNNA	7,58	sete reais e cinquenta e oito centavos	18.010,08	dezoito mil e dez reais e oito centavos
<p>FÉCULA DE MANDIOCA GOMA. EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, INVOLADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE 1.0 QUILOGRAMA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.</p>	KG	3500	AMAFIL	8,44	oito reais e quarenta e quatro centavos	29.540,00	vinte e nove mil, quinhentos e quarenta reais



FEIJÃO PRETO, TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUIJIDADES, PEDRAS FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE TRANSPARENTE, CONTENDO 1 KG. DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E O PRAZO DE VALIDADE	KG	2000	DONA DE	9,41	nove reais e quarenta e um centavos	18.820,00	dezoito mil, oitocentos e vinte reais
LEITE, DE SOJA, UHT, EMBALAGEM TETRA PACK, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, CAIXA 01 LITRO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNID	250	SUPRA SOY	8,73	oito reais e setenta e três centavos	2.182,50	dois mil, cento e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
LEITE, UHT, INTEGRAL, EMBALAGEM TETRA PACK, DATA DE FABRICAÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. CAIXA DE 1 LITRO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNID	60000	BETANINA	7,04	sete reais e oitenta e quatro centavos	422,40	quatrocentos e setenta mil e quatrocentos reais
MACARRÃO DE ARROZ OU MILHO, SEM OVOS, TIPO ESPAGUETE. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE ARROZ OU MILHO, SEM OVOS, SEM COLESTEROL E SEM GLÚTEN. COR, ODOR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICA. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, RESISTENTE CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE DE 500 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNID	100	BONSABOR	6,60	seis reais e sessenta centavos	660,00	seiscentos e sessenta reais



MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE DE SEMOLINA OU SÊMOLA, PASTEURIZADO, À BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS. EMBALAGEM PLÁSTICA, LIVRE DE UMIDADE OU IMPUREZAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE 500 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	UNID	30000	BONSABOR	5,00	cinco reais	150.000,00	cento e cinquenta mil reais
MILHO VERDE, EM CONSERVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. GÃOS BEM DESENVOLVIDOS, PORÉM, MACIOS E LEITOSOS, LIVRE DE SUJIDADES E CONTAMINAÇÃO POR INSETOS OU LAGARTOS, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 170G.	UNID	15000	QUERO	4,03	quatro reais e três centavos	60.450,00	sessenta mil, quatrocentos e cinquenta reais
ÓLEO VEGETAL, DE SOJA, COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E, EMBALADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 900 ML, NÃO AMBARIADAS E INVIOLADAS, LIVRE DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO. EMBALAGEM PLÁSTICA 900 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	UNID	4000	SOYA	8,19	oito reais e dezenove centavos	32.760,00	trinta e dois mil, setecentos e sessenta reais
OVO DE GALINHA, COR BRANCA OU ROSA DE GRANIA FAMILIAR, ÍNTEGRO, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE, APROXIMADAMENTE, 50G. CASCA LISA, POUCO POROSA, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, SEM RACHADURAS, ISENTO DE PODRIDÃO E FUNGOS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS LIMPAS, BANDEJA COM 30 UNIDADES.	BDJ	5000	SÃO JOSÉ	22,24	vinte e dois reais e vinte e quatro centavos	111.200,00	cento e onze mil e duzentos reais



<p>PÃO DE HAMBÚRGUER, PESANDO EM MÉDIA 65 A 70 GRAMAS, PACOTE DE NO MÍNIMO 400 GRAMAS, COM TAMANHOS UNIFORMES, PRODUZIDOS COM FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, FRESCOS, ARMAZENADOS EM SACOS DE POLIETILENO DEVIDAMENTE LIMPOS E HIGIENIZADOS, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MODO DE PREPARO, ENTRE OUTRAS INFORMAÇÕES, DEVENDO SER ENTREGUES CONGELADOS EM TEMPERATURA ADEQUADA 15°C, COM DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE AO ATO DE ENTREGA, PRODUTOS DE BOA QUALIDADE, ISENTOS DE INSETOS, PARASITAS, MOFOS OU QUALQUER OUTRA SUJIDADE QUE COMPROMETA A QUALIDADE NUTRICIONAL DO PRODUTO</p>	PCT	50000	RENOPAN	5,33	cinco reais e trinta e três centavos	266.500,00	duzentos e sessenta e seis mil e quinhentos reais
<p>SAL PEQUENADO, LODADO, CLORETO DE SÓDIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE OU QUALQUER SUJIDADE, EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA, INVIOLADA, QUANTIDADE DE IODO: MÍNIMA DE 0,04 MG E MÁXIMA DE 0,10 MG POR 1 G DO PRODUTO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.</p>	KG	5000	NOTA 10	1,20	um real e vinte centavos	6.000,00	seis mil reais
<p>SARDINHA EM CONSERVA, LATA 125G, AO ÓLEO COMESTÍVEL, NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, MODO DE PREPARO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	UNID	70000	SOMAG	5,23	cinco reais e vinte e três centavos	366.100,00	trezentos e sessenta e seis mil e cem reais



	2.737.736,49	dois milhões, setecentos e trinta e sete mil, setecentos e trinta e seis reais e quarenta e nove centavos
	2.737.736,49	dois milhões, setecentos e trinta e sete mil, setecentos e trinta e seis reais e quarenta e nove centavos

VALOR TOTAL

VALOR GLOBAL

PRAZO DE ENTREGA: Conforme edital e contrato.

Validade Mínima da Proposta: 60 (sessenta) dias

Observações

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas neste edital. Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a ENTREGA DOS PRODUTOS, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela ENTREGA DOS PRODUTOS objeto desta licitação.

licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO DESTA EDITAL.

11 DE JANEIRO DE 2024.



Baixar Ficha Técnica



Licitante

Participante 5

Nome do documento

ANEXOII.pdf



Ação



Edital: 2023.12.27.001 | Lote: 17



Marca

BETANIA

Data

11/01/2024 | 12:03:46.934

Prazo de Validade da Proposta

60 dias

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
17.0...	100	Unidade	R\$ 5,51 (R\$ 551,00)	-	BETANIA
TOTAL DO LOTE			R\$ 551,00	-	

DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;
- Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- Declaramos que não possuímos em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o

PROPOSTA DE PREÇO

PREGAO



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO BOA VIAGEM/CE

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico nº 2023.12.27.001, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, ASPECTO SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, COR BRANCA, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, IMPERMEÁVEL, NÃO FURADA OU ESTUFADA, INVIOBADAS, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	CAETÉ	KG	15000	R\$ 4,97	quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 74.550,00	setenta e quatro mil, quinhentos e cinquenta reais
4	AMIDO DE MILHO, SÓLIDO EM FORMA DE PÓ FINO, BRANCO, INODORO E INSÍPIDO, NOME QUÍMICO: AMIDO DE MILHO. ACONDICIONADO EM L CAIXAS DE 200G. SEM ODOR E NEM MANCHAS NA COR ESCURA MOFO, ISENTO DE GLÚTEN.	APTI	UND	400	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais



5	ARROZ BRANCO: POLIDO, TIPO 1, ARROZ AGULHINHA, CLASSE LONGO FINO, PRODUTO ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTANCIAS NOCIVAS A SAÚDE. PACOTE DE 1 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ROTULO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE/ LOTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MAIORAL	KG	12000	R\$ 6,97	seis reais e noventa e sete centavos	R\$ 83.640,00	oitenta e três mil, seiscentos e quarenta reais
6	AVEIA, FLOCOS FINOS, PRODUTO RESULTANTE DA MOAGEM DE GRÃOS DE AVEIA APÓS LIMPEZA E CLASSIFICAÇÃO, 100 NATURAL, SEM ADITIVOS, SEM CONSERVANTES LIVRE DE IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO U DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, NÚMERO DE LOTE. CAIXAS DE 200 GRAMAS.VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	QUALIMAX	UND	500	R\$ 5,79	cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 2.895,00	dois mil, oitocentos e noventa e cinco reais
7	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA - OS BISCOITOS OU BOLACHAS DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS, SAS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, DEVENDO ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, PACOTE DE 350G.	PETYAN	PCT	18000	R\$ 5,97	cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 107.460,00	cento e sete mil, quatrocentos e sessenta reais
8	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, INTEGRO E CROCANTE, VALOR CALORICO MÍNIMO DE 450 KCAL POR 100G. COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, ACUCAR, FERMENTOS QUÍMICOS, SAL, LECTINA DE SOJA, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS DO COMPLEXO B. EMBALAGEM PLÁSTICA PRIMÁRIA DE 350G, INVIOLEADA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE 350 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PETYAN	PCT	19000	R\$ 6,24	seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 118.560,00	cento e dezoito mil, quinhentos e sessenta reais



9	<p>BISCOITO, INTEGRAL, COMPOSTO POR 03 CEREAIS, TEOR REDUZIDO DE GORDURAS SATURADAS, 0 GORDURAS TRANS, SEM CORANTES, SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM PLÁSTICA PRIMÁRIA DE 400G, INVIOLEADA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E NUMERO DE LOTE. PACOTE 400 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.</p>	PETYAN	PCT	150	R\$ 9,20	nove reais e vinte centavos	R\$ 1.380,00	mil trezentos e oitenta reais
12	<p>CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MOIDO TIPO 1, TRADICIONAL, TORRADO E MOIDO, COM ASPECTO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A VÁCUO DE 250 GRAMAS. NA EMBALAGEM DO PRODUTO É NECESSÁRIO CONSTAR OS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO FORNECEDOR. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.</p>	PURO	UND	3168	R\$ 7,28	sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 23.063,04	vinte e três mil e sessenta e três reais e quatro centavos
13	<p>CARNE BOVINA, SALGADA CHARQUE, DE 1A QUALIDADE, CURADA E SECA, PONTA DE AGULHA, BAIXO TEOR DE GORDURA MÁXIMO 15, ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO LACRADAS OU PLÁSTICO. EMBALAGEM A VÁCUO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E NUMERO DE LOTE PACOTE DE 500 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM) OU, SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE), OU SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF)</p>	FORTBOI	PCT	9000	R\$ 29,17	vinte e nove reais e dezessete centavos	R\$ 262.530,00	duzentos e sessenta e dois mil, quinhentos e trinta reais



14	CARNE SUÍNA CUBOS: CARNE SUÍNA SEM PELE, SEM GORDURA E SEM OSSO, NOVA/FRESCA CORTE EM CUBOS PEQUENOS, SER LIVRES DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPROPRIAS PARA O CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE PRÓPRIA PARA ALIMENTOS, COM PESO DE 1 KG. ETIQUETA ESPECIFICANDO O NOME DO PRODUTO, MARCA/PROCEDÊNCIA FRIGORÍFICO, PESO, DATA QUE FOI PROCESSADO CORTADO EM CUBOS, VALIDADE, SELO DE DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM) OU, SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE), OU SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF)	FRIMESA	KG	8124	R\$ 25,30	vinte e cinco reais e trinta centavos	R\$ 205.537,20	duzentos e cinco mil, quinhentos e trinta e sete reais e vinte centavos
15	COLORAU, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, EM PÓ, SEM ADIÇÃO DE SAL, EXTRAÍDO DA SEMENTE DE URUCUM, 100 NATURAL, SEM SAL, COM COR E AROMA CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM CONTENDO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. PACOTE DE 1 QUILOGRAMA VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PANELAÇO	KG	3000	R\$ 12,20	doze reais e vinte centavos	R\$ 36.600,00	trinta e seis mil e seiscentos reais
16	CREME DE LEITE UHT HOMOGENEIZADO, SABOR SUAVE, CONSISTÊNCIA FIRME. EMBALAGEM TETRA PACK DE 200G, NÃO AMASSADA, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO APRESENTAR PESO LÍQUIDO, FABRICAÇÃO, PRAZO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	BETANIA	UND	10000	R\$ 4,78	quatro reais e setenta e oito centavos	R\$ 47.800,00	quarenta e sete mil e oitocentos reais
17	CREME DE LEITE, ZERO LACTOSE, SABOR SUAVE, CONSISTÊNCIA FIRME EMBALAGEM TETRA PACK DE 200G, NÃO AMASSADA, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO. APRESENTAR PESO LÍQUIDO, FABRICAÇÃO, PRAZO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL DE DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	BETANIA	UND	100	R\$ 5,51	cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$ 551,00	quinhentos e cinquenta e um reais



18	FARINHA DE MILHO, EM FLOCOS, PRÉ-COZIDA, 100 NATURAL SEM ADIÇÃO DE SAL. EMBALAGEM EM SACOS DE PAPEL MULTIFOLIADO, PACOTE DE 500G NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	VITAMILHO	UND	20000	R\$ 5,05	cinco reais e cinco centavos	R\$ 101.000,00	cento e um mil reais
19	FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA SUBGRUPO FINA, TIPO 1. EMBALAGEM DE 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE PESO LÍQUIDO.	DONA DÉ	KG	4752	R\$ 6,11	seis reais e onze centavos	R\$ 29.034,72	vinte e nove mil e trinta e quatro reais e setenta e dois centavos
20	FARINHA DE TRIGO, SEM FERMENTO, PRIMEIRA QUALIDADE, FABRICADA A PARTIR DE TRIGO SÃOS E LIMPOS, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS. NÃO FERMENTADA, ÚMIDA OU RANÇOSA. ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, ATÓXICO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. PACOTE DE 1 KG.VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	DONA MARIA	KG	2376	R\$ 7,58	sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 18.010,08	dezoito mil e dez reais e oito centavos
21	FÉCULA DE MANDIOCA GOMA. EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, INVIOLADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE 1,0 QUILOGRAMA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	LOPES	KG	3500	R\$ 8,44	oito reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 29.540,00	vinte e nove mil, quinhentos e quarenta reais
22	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE TRANSPARENTE, CONTENDO 1 KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E O PRAZO DE VALIDADE.	DONA DÉ	KG	2000	R\$ 9,41	nove reais e quarenta e um centavos	R\$ 18.820,00	dezoito mil, oitocentos e vinte reais



23	LEITE, DE SOJA, UHT, EMBALAGEM TETRA PACK, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, UND CAIXA 01 LITRO. VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	ADES	UND	250	R\$ 8,73	oito reais e setenta e três centavos	R\$ 2.182,50	dois mil, cento e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
24	LEITE, UHT, INTEGRAL, EMBALAGEM TETRA PACK, DATA DE FABRICAÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO UND PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO CAIXA DE 1 LITRO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	BETANIA	UND	60000	R\$ 7,84	sete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 470.400,00	quatrocentos e setenta mil e quatrocentos reais
25	MACARRÃO DE ARROZ OU MILHO, SEM OVOS. TIPO ESPAGUETE COMPOSIÇÃO FARINHA DE ARROZ OU MILHO, SEM OVOS, SEM COLESTEROL E SEM GLÚTEN COR, ODOR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICA EMBALAGEM ATÓXICA, RESISTENTE PLÁSTICA CONTENDO UND IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO LIQUIDO, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE DE 500 GRAMAS VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	URBANO	UND	100	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
26	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE DE SEMOLINA OU SEMOLA, PASTEURIZADO, À BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS EMBALAGEM PLÁSTICA, LIVRE DE UMIDADE OU IMPUREZAS, CONTENDO DADOS 5 DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO UND FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE 500 GRAMAS. VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	BRANDINI	UND	30000	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 150.000,00	cento e cinquenta mil reais
27	MILHO VERDE, EM CONSERVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. GÃOS BEM DESENVOLVIDOS, PORÉM, MACIOS E LEITOSOS, LIVRE DE SUJIDADES E CONTAMINAÇÃO POR INSETOS OU LAGARTOS, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 170G	QUERO	UND	15000	R\$ 4,03	quatro reais e três centavos	R\$ 60.450,00	sessenta mil, quatrocentos e cinquenta reais
28	ÓLEO VEGETAL, DE SOJA, COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E. EMBALADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 900 ML, NÃO AMASSADAS E INVIOBADAS, LIVRE DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, U MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO. EMBALAGEM PLÁSTICA 900 ML. VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	VITALIV	UND	4000	R\$ 8,19	oito reais e dezoito centavos	R\$ 32.760,00	trinta e dois mil, setecentos e sessenta reais



29	OVO DE GALINHA, COR BRANCA OU ROSA DE GRANJA FAMILIAR, INTEGRO, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE, APROXIMADAMENTE, 50G. CASCA LISA, POUCO POROSA, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, SEM RACHADURAS, ISENTO DE PODRIDÃO E FUNGOS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS LIMPAS, BANDEJA COM 30 UNIDADES.	SÃO JOSÉ	BDJ	5000	R\$ 22,24	vinte e dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 111.200,00	cento e onze mil e duzentos reais
30	PÃO DE HAMBURGUER, PESANDO EM MÉDIA 65 A 70 GRAMAS, PACOTE DE NO MÍNIMO 400 GRAMAS, COM TAMANHOS UNIFORMES, PRODUZIDOS COM FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, FRESCOS. ARMAZENADOS EM SACOS DE POLIETILENO DEVIDAMENTE LIMPOS E HIGIENIZADOS, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MODO DE PREPARO, ENTRE OUTRAS INFORMAÇÕES, DEVENDO SER ENTREGUES CONGELADOS EM TEMPERATURA ADEQUADA 15°C, COM DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE AO ATO DE ENTREGA PRODUTOS DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE INSETOS PARASITAS, MOFOS OU QUALQUER OUTRA SUJIDADE QUE COMPROMETA A QUALIDADE NUTRICIONAL DO PRODUTO	KNUTRI	PCT	50000	R\$ 5,33	cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 266.500,00	duzentos e sessenta e seis mil e quinhentos reais
31	SAL, REFINADO IODADO, CLORETO DE SÓDIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE OU QUALQUER SUJIDADE. EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMA, INVOLADA. QUANTIDADE DE IODO: MÍNIMA DE 0,04 MG E MÁXIMA DE 0,10 MG POR 1 GDO PRODUTO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	FAIZÃO	KG	5000	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 6.000,00	seis mil reais
32	SARDINHA EM CONSERVA, LATA 125G, AO OLEO COMESTÍVEL. NA EMBALAGEM DEVE CONTERO NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE VALOR NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES MODO DE PREPARO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	PALMEIRA	UND	70000	R\$ 5,23	cinco reais e vinte e três centavos	R\$ 366.100,00	trezentos e sessenta e seis mil e cem reais

VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 2.629.323,54
dois milhões, seiscentos e vinte e nove mil, trezentos e vinte e três reais e cinquenta e quatro centavos

TOTAL DA PROPOSTA	R\$ 2.629.323,54	dois milhões, seiscentos e vinte e nove mil, trezentos e vinte e três reais e cinquenta e quatro centavos
--------------------------	-------------------------	--

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias;

RAZÃO SOCIAL:

CNPJ:

REPRESENTANTE LEGAL:

CPF Nº



, 11 DE JANEIRO 2024

Baixar Ficha Técnica



Licitante

Participante 7

Nome do documento

ANEXO.PROPOSTA.AO.REF.2023.12.27.001.BOA
VIAGEM.pdf

Ação



Edital: 2023.12.27.001 | Lote: 17



Marca

BETÂNIA

Data

11/01/2024 | 19:04:25.331

Prazo de Validade da Proposta

60 dias

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
17.0...	100	Unidade	R\$ 5,51 (R\$ 551,00)	-	BETÂNIA
TOTAL DO LOTE			R\$ 551,00	-	

DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;
- Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- Declaramos que não possuímos em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o



Ao Pregoeiro(a) da
Prefeitura Municipal de BOA VIAGEM
Secretaria de Educação
Pregão Eletrônico Nº 2023.12.27.001
Data de Abertura: 12/01/2024
Horário: 08h:00min.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossas proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico nº 2023.12.27.001, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Declaramos que nossos preços já estão inclusas todos os tributos, impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Declaramos que garantimos a entrega dos itens sem qualquer defeito de fabricação, e se caso constatado alguma imperfeição, terão os itens devolvidos e a licitante submetida às penalidades da Lei, além do registro na falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

Declaramos que o produto é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência.

OBJETO: A presente licitação tem como objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Proposta de Preços

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA / FABRICANTE	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
------	-----------	------	-----	-----------------------	-----------	----------------------	-----------	----------------------



1	<p> AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, ASPECTO SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS; COMPOSTO: POR SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, COR BRANCA, ISENTO, DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, IMPERMEÁVEL, : NÃO, FURADA OU ESTUFADA, INVOLADAS, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS, IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER, O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO: FABRICANTE, DATA, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. </p>	KG	15.000	REALEZA	R\$ 4,97	quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 74.550,00	setenta e quatro mil, quinhentos e cinquenta reais
3	<p> ALHO, BRANCO, TAMANHO MÉDIO, 1ª QUALIDADE, INTEIRO, NÃO AMASSADO, COR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS. EMBALADOS EM PACOTES. UNIDADE 1 QUILOGRAMA. </p>	KG	2.300	REALEZA	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 64.400,00	sessenta e quatro mil e quatrocentos reais
4	<p> AMIDO DE MILHO, SÓLIDO EM FORMA DE PÓ FINO, BRANCO INODORO E INSÍPIDO. NOME QUÍMICO: AMIDO DE MILHO. ACONDICIONADO EM CAIXA DE 200G. SEM ODOR E SEM MANCHAS NA COR ESCURA MOFO, ISENTO DE GLUTEN </p>	UNID	400	MARIZA	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
5	<p> ARROZ BRANCO: POLIDO TIPO 1, ARROZ AGULHINHA, CLASSE LONGO FINO, PRODUTO ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE. PACOTE DE 1KG, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ROTULO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE / LOTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. </p>	KG	12.000	REALEZA	R\$ 6,97	seis reais e noventa e sete centavos	R\$ 83.640,00	oitenta e três mil, seiscentos e quarenta reais
6	<p> AVEIA, FLOCOS FINOS, PRODUTO RESULTANTE DA MOAGEM DE GRÃOS DE AVEIA APÓS LIMPEZA E CLASSIFICAÇÃO, 100% NATURAL, SEM ADITIVOS, SEM CONSERVANTES. LIVRE DE IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, NÚMERO DE LOTE. CAIXAS DE 200 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRDUTO. </p>	UNID	500	REALEZA	R\$ 5,79	cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 2.895,00	dois mil, oitocentos e noventa e cinco reais



7	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA - OS BISCOITOS OU BOLACHAS DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS, SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, DEVENDO ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, PACOTE DE 350G	PCT	18.000	COELHO	R\$ 5,97	cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 107.460,00	cento e sete mil, quatrocentos e sessenta reais
8	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CARCKER, INTEGRO E CROCANTE, VALOR CALÓRICO MÍNIMO DE 450 KCAL POR 100G. COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGOFORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, AÇÚCAR, FERMENTO QUÍMICOS, SAL, LECTINA DE SOJA. ENRIQUECIDA COM VITAMINAS DO COMPLEXO B. EMBALAGEM PLÁSTICA PRIMÁRIA DE 350G, INVOLADA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE 350 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	150	COELHO	R\$ 6,24	seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 936,00	novecentos e trinta e seis reais
12	CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MOÍDO TIPO 1, TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO, COM ASPECTO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A VÁCUO DE 250 GRAMAS. NA EMBALAGEM DO PRODUTO É NECESSÁRIO CONSTAR OS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES ,PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UND	3.168	GRÃO SUPREMO	R\$ 7,28	sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 23.063,04	vinte e três mil e sessenta e três reais e quatro centavos
13	CARNE BOVINA, SALGADA CHARQUE, DE 1A QUALIDADE, CURADA E SECA, FONTE DE AGULHA, BAIXO TEOR DE GORDURA MÁXIMO 15, ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO LACRADAS OU PLÁSTICO. EMBALAGEM À VÁCUO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E NÚMERO DE LOTE. PACOTE DE 500 GRAMAS.VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM) OU, SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE), OU SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF)	PCT	9.000	FORTBOI	R\$ 29,17	vinte e nove reais e dezessete centavos	R\$ 262.530,00	duzentos e sessenta e dois mil, quinhentos e trinta reais



14	CARNE SUÍNA CUBOS: CARNE SUÍNA SEM PELE, SEM GORDURA E SEM OSSO, NOVA/FRESCA, CORTE EM CUBOS PEQUENOS. SER LIVRES DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPROPRIAS PARA O CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE PRÓPRIA PARA ALIMENTOS, COM PESO DE 1 KG. ETIQUETA ESPECIFICANDO O NOME DO PRODUTO, MARCA/PROCEDÊNCIA FRIGORÍFICO, PESO, DATA QUE FOI PROCESSADO CORTADO EM CUBOS, VALIDADE, SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM) OU, SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE), OU SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF)	KG	8.124	FORTBOI	R\$ 23,50	vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$ 190.914,00	cento e noventa mil, novecentos e quatorze reais
15	COLORAU, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, EM PÓ, SEM ADIÇÃO DE SAL, EXTRAÍDO DA SEMENTE DE URUCUM, 100 NATURAL, SEM SAL, COM COR E AROMA CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM CONTENDO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. PACOTE DE 1 QUILOGRAMA.VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	3.000	REALIZA	R\$ 12,20	doze reais e vinte centavos	R\$ 36.600,00	trinta e seis mil e seiscentos reais
16	CREME DE LEITE UHT HOMOGENEIZADO, SABOR SUAVE, CONSISTÊNCIA FIRME. EMBALAGEM TETRA PACK DE 200G, NÃO AMASSADA, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO. APRESENTAR PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	UND	10.000	BETÂNIA	R\$ 4,78	quatro reais e setenta e oito centavos	R\$ 47.800,00	quarenta e sete mil e oitocentos reais
17	CREME DE LEITE, ZERO LACTOSE, SABOR SUAVE, CONSISTÊNCIA FIRME. EMBALAGEM TETRA PACK DE 200G, NÃO AMASSADA, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO. APRESENTAR PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	UND	100	BETÂNIA	R\$ 5,51	cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$ 551,00	quinhentos e cinquenta e um reais
18	FARINHA DE MILHO, EM FLOCOS, PRÉ-COZIDA, 100 NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL. EMBALAGEM EM SACOS DE PAPEL MULTIFOLIADO, PACOTE DE 500G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	20.000	CLARAMIL	R\$ 5,05	cinco reais e cinco centavos	R\$ 101.000,00	cento e um mil reais
19	FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, TIPO 1.: EMBALAGEM DE 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO.	KG	4.752	REALIZA	R\$ 6,11	seis reais e onze centavos	R\$ 29.034,72	vinte e nove mil e trinta e quatro reais e setenta e dois centavos